

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4603
TO BE ANSWERED ON 22nd JULY, 2019

Investment for Quality Education

4603. SHRI V. K. SREEKANDAN:

Will the Minister of HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT be pleased to state:

- (a) whether the education quality upgradation and inclusion programme is likely to involve investment of Rs. 1.5 lakh crores over the next five years;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether much of the said demand will have to be met from the market; and
- (d) if so, whether the Government plans to raise it from the market?

ANSWER

MINISTER OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT
(SHRI RAMESH POKHRIYAL 'NISHANK')

(a) to (d): The Government has received recommendations of 10 Experts Groups under Education Quality Upgradation and Inclusion Programme (EQUIP). The recommendations have been sent to State Governments and other related departments of Government of India for suggestions and comments. The Government has not taken a final decision on the recommendations, their likely financial implications and source of funding.
